２０２１年（令和３年）５月１０日

保 護 者 の 皆 様

福山市立柳津小学校

校長  吉岡 美和子

学校再開について（お知らせとお願い）

日頃より，本校教育にご理解ご協力いただき，誠にありがとうございます。ま

た，この度の一連の対応へのご協力，大変深く感謝いたしております。重ねてお礼

申し上げます。

さて，見出しのことについては次の通りです。保護者の皆様におかれましては，

子どもたちのために，引き続きご理解ご協力をお願いします。

１ 学校の取組

  〇 子どもの学びを止めることのないよう，「自分で考え，決める」ことを踏

まえた日々の授業，臨時休業中の学びを充実させる。

  〇 関係機関と連携し，全児童の心のケアを行う。

  〇 校内における感染症対策を再度徹底した上で，学校行事の実施，教育活動

の工夫をする。

２ ご家庭へのお願い

〇 予備のマスク，ハンカチを，お子様に必ず持たせてやってください。

〇 お子様に発熱，咳，鼻水が見られる場合は，自宅で休養させることを徹底

してください（欠席扱いとせず出席停止とします）。

〇 同居の家族に風邪症状がみられる場合は，登校させないようにしてくださ

い（欠席扱いとせず出席停止とします）。

〇 身近な方に，感染者や濃厚接触者が発生した場合は，学校に連絡してくだ

さい。

〇 お子様が，SNS等での誹謗中傷や差別的な書き込みをしたり，拡散させたり

しないよう，ご家庭で様子を見守ってやってください。